مصدق از این گونه دخالتها در اداره کشور بسیار ناخشنود بود و برخی از کارهای کاشانی را غیرمسئولانه می دانست.^۵ خط مشی کلی مصدق این بود که توصیه های فراوان کاشانی به سود این و آن را نادیده بگیرد. خطر درگیری آشکار میان دو رهبر تلاشهای میانجی گرانه ای را دامن زد و به دیدار آن دو در نیمه دوم شهریور ۱۳۳۱ (سپتامبر ۱۹۵۲) انجامید که درباره آن تبلیغ زیادی شد؛ ولی زمینه همکاری حقیقی آنان روز به روز ناچیزتر می شد. کاشانی از ابراز مخالفت آشکار با مصدق پرهیز داشت؛ تا مدتها وجود اختلاف نظر میان خود و مصدق را انکار می کرد و به این ترفند بسنده می کرد که از اطرافیان مصدق انتقاد کند ولی خود را هوادار شخص او جلوه گر سازد.^۶ در دی ماه ۱۳۳۱